



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2024

№ 4-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 08.02.2017 № 26-пп

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области от 08.02.2017 № 26-пп «О Порядке проведения поисковых работ на территории Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в подпункте «а» пункта 4 Постановления слова «в годы Великой Отечественной войны (1941 – 1945 гг.)» заменить словами «в период Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»;

2) в Порядке проведения поисковых работ на территории Тверской области, утвержденном Постановлением (далее – Порядок):

по тексту Порядка слова «в годы Великой Отечественной войны (1941 – 1945 г.г.)» заменить словами «в период Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»;

в пункте 1 раздела I Порядка слова «О проведении на территории Тверской области работ по поиску павших в годы Великой Отечественной войны (1941 – 1945 г.г.) защитников Отечества» заменить словами «О регулировании на территории Тверской области отдельных вопросов увековечения памяти погибших в период Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов защитников Отечества»;

в разделе II Порядка:

в пункте 4 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 7:

слова «Комитет по делам молодежи Тверской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерство молодежной политики Тверской области (далее – Министерство)»;

слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в пункте 9 слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в подпункте «л» пункта 10 слова «Великой Отечественной войны (1941 – 1945 гг.)» заменить словами «Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»;

3) в наименовании приложения 1 к Порядку слова «в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 гг.» заменить словами «в период Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»;

4) в приложении 2 к Порядку:

в наименовании слова «в годы Великой Отечественной войны (1941 – 1945 гг.)» заменить словами «в период Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»;

в пункте 2 слова «соответствовать морально-этическим нормам» заменить словами «с соблюдением морально-этических норм»;

в пункте 3:

слова «в годы Великой Отечественной войны» заменить словами «в период Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»;

слова «государственной власти» исключить;

5) в наименовании и по тексту приложения 3 к Порядку слова «в годы Великой Отечественной войны (1941 – 1945 гг.)» заменить словами «в период Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя